UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 002, DE 07 DE MAIO DE 2008

O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital PRPG Nº. 001, de 30 de abril de 2008, torna público, para
conhecimento dos interessados, correção nas datas de inscrições para Seleção Pública de
Propostas com vistas à Concessão de Bolsas REUNI de Assistência de Ensino a estudantes de
Mestrado vinculados aos Programas de Pós-Graduação stricto sensu da UFCG.

CRONOGRAMA

ETAPAS

SETOR RESPONSÁVEL

PERÍODO

Encaminhamento da Proposta à Pró-
Reitoria de Pós-Graduação

Coordenação Administrativa da
Unidade Acadêmica responsável

pela disciplina objeto da
docência assistida

Até 16 de maio de 2008

Seleção das Propostas Comitê Gestor 19 a 21 de maio de 2008
Divulgação das Propostas
Selecionadas Pró-Reitoria de Pós-Graduação 23 de maio de 2008

Inscrição de Candidatos

Coordenação Administrativa da
Unidade Acadêmica responsável

pela disciplina objeto da
docência assistida

26 a 30 de maio de 2008

Seleção dos Candidatos Comissão constituída, para este
fim, pela Unidade Acadêmica

responsável pela disciplina
objeto da docência assistida.

02 a 04 de junho de 2008

Encaminhamento do Resultado da
Seleção ao Comitê Gestor

Coordenação Administrativa da
Unidade Acadêmica responsável

pela disciplina objeto da
docência assistida

05 de junho de 2008

Divulgação dos Resultados Pró-Reitoria de Pós-Graduação 06 de junho de 2008
Contratação dos Bolsistas Pró-Reitoria de Pós-Graduação 09 de junho de 2008

MICHEL FRANÇOIS FOSSY

Pró-Reitor de Pós-Graduação

	EDITAL Nº. 002, DE 07 DE MAIO DE 2008
	ETAPAS
	Encaminhamento da Proposta à Pró-Reitoria de Pós-Graduação